A § CAP.

CAP. III.

De Medijs pro Superandis Dæmonia-
tionibus, ac primò de sancta
Fide.

Nulla in toto terrarum orbe scientia magis
saria, nec ars reperitur utilior ea, quæ
vit bene dimicare cum communi nostro
ejusque tentationes evincere. Quapropter
mus modo de quibusdam medijs ad hunc finem
ducentibus.

Ac primum quidem locum inter hujusmodi
obtinere sancta Fides, armatura, utpote, potens
& defensiva & offensiva contra inimicos nostrorum
postolo Petro nobis proposita: *Cui resistit*
Fide, nec non à S. Apostolo Joanne: *Hæc est*
que vincit mundum Fides nostra.

1. Pet. 5.

1. Ioan. 5.

Gerf. Tō. 3.

trac. 8. sup.

Mag. 49.

Deum, apertum teneamus.

trario, subjungit idem, Dæmon omni conatu

ut oculum fidei teneamus occlusum, & oculum

apertum.

S. Augustinus supra verba illa Luc. 21.

S. Aug.

serm. 36. de

verb. Dom.

oculum Fidei non tenemus apertum; sed

Unde subdit idem S. Doctor dicens, augmentum

tionis Fideique defectum pari ambulare gradu

eadem proportionem, ut quantum accessit unum,

deficiat & decrescat altera: In tantum tentatio proficit

in quantum Fides deficit: Et in tantum Fides deficit

quantum tentatio proficit.

Ratio hujus est, quia per Fidem Deum con-

præsentem, sanctissimam Virginem, cunctis Sæ-

Angelos: Paradysum apertum, ad quem sancta in-
 tentione media nos invitat Angelos custos nos ter: In-
 fernum apertum, in quem nos pertrahere satagit Dæ-
 mon diabolica sua tentatione.

Considerat insuper Fides, quæ ratione in Deo com-
 paratur totum bonum (& cum infinito excessu)
 & quo pariter Dæmon nos allectare possit. In Deo
 est bonum, omnis voluptas & delectatio, omne
 gaudium: continet enim infinitum bonum, infinitam
 utilitatem, & infinitum gaudium: *Et nemo dat fontem*

*S. Aug.
 serm. de
 uno Mari.*

pro jura. Unde Fides, ut inquit D. Augustinus, respon-
det Dæmoni tentatori: Dulcis est delectatio; sed dulcior est
Domi, malus est dolor temporalis; sed peior est ignis æternus.
Habes, quod ames pro Mundi dulcedine; habes, quod timeas
in inferni terroribus.

Concludit deinde Augustinus. Quando tentaris:
non sit ante oculos tuos peccati delectatio, sed damnatio.
 Quod mentis cogitatu hæret in apparenti delectatione
 tentationis; sed venenum, quod tibi subest, culpæ, damna-
 tionisque æternæ penetra, & perferutare.

Et cum hujusmodi responso quascunque tentationes
 repellere, vincere, sequere tueri potest anima. Siqui-
 dem extra doctrinam S. Augustini duæ dantur omnium
 peccatorum leatungines: *Aut est voluptas alliciens, aut*
terror impellens. Aut Dæmon proponit tibi objectum tibi
 delectabile quoddam horridum & terribile, quo te
 inducat, vel prorsus retrahat à bono. Utrique propo-

sitione plene planè que satisfacit præfata S. Augustini re-
 sponsio. Verum, ut coronidem imponam huic Fidei
 sermone, advertendum, & est res magni momenti ac emo-

tionis in vita spirituali; quod, sicuti necessarium est ex-
 periri Fidei: ita viva sit Fides virtutesq; Spei & charitatis
 habeat comites, necesse est: ut non credamus duntaxat in
 Deum, summam Veritatem, verum speremus quoque in
 Deum, summam Potentiam, nec non amemus Deum,
 summam Bonitatem: minimè tamen necessaria est Fidei
 experientia & experimentum. Etiam satis erit, ut
 fiat actus Fidei in substantia virtutis enim sua ob-

jectate, absque aliis signis & effectibus sequentibus.
 Ita

*S. Bern.
serm. 5. in
Quad.*

Ita consulit S. Bernardus : Iudicium Fidei ille, sequere, non experimentum tuum. Fides quidem verax, experimentum fallax. Iudicare in via Dei juxta lumen & iudicium Fidei, non ductus iudicio, sensu & experimento : illud certum & stabile, hoc fallax & mutabile. In gratia. Tale est iudicium & doctrina Fidei : ad summum Bonum, & ultimus Finis : & ad Bonum supra omnia amari debet : ad Deum ad ultimum finem omnia nostra ordinanda & da sunt. Et secundum hanc regulam, si sit affectus noster & iudicium, nos gerere accipere debemus

*S. Bon. to. 2.
de proc. Re-
lig. proc. 4.
c. 1.* Hic est finis, subjungit S. Bonaventura, nonnunquam subtrahat consolationem suam deserat in statu tenebrarum & delolentiam discamus potius inniti veritati Fidei quam propria experientia, & derolentiam sui.

Muleum inseruit proposito, altamque tenet doctrinam, quod scripsit cuidam Religiosis suz alumno Beatus ille in via apprimè illuminatus, & ex humilitate sua Giacopone, in hunc modum discurrens : *Apud S. Bern. to. 3. serm. 9. n. 3.* reputari & reputo scire de Deo, Divinisque reationibus, abundare, quia, eodipso, quod se cognoscit indignam, exercetur ibi Reverentiâ ; sed majus reputari & reputare & penuriam pati, quia exercetur ibi testimonium, Spes sine expectatione pram sine signis benevolentia. Et fundamenta tibus sanctis. Hæc, nimirum, illustrant fundamenta sunt, per quæ ascendunt montem sanctum perfectionis & cœli.

CAP. IV.

De alio Medio Humilitatis.

Potentissimus clypeus, quo adversus inimicos nostros generose decertemus, eorumque tentationes explodamus ac superemus, est virtus Humilitatis. Quapropter à Climaco vocatur *Turris fortitudinis à fabrica commisi*, qua illi & liberi evadimus ab hostium nostrorum jaculis. *Climacus grad. 30. Psal. 88.*

Verum, ut virtus Humilitatis hunc causet effectum, nullas requirit conditiones. Prima est, ne sit vilis & pusillanimis; sed alta & magnanima. Humilis totus de seipso diffidere; at totus pariter in Deo confidere debet: & subintrando in potentias Domini, de illius constantia & fortitudine participet, & operetur, quoniam solum tentationi resistat, & non peccet, sed etiam certo quodam modo evadat insuperabilem & impeccabilem. Ita affirmat S. Apostolus Joannes *S. Ioan. epist. 1. c. 3.* *Qui natus est ex Deo, non peccat, nec peccare potest, q. d. Qui tanquam filius Dei confidit in potentia Dei, in quantum munitus hoc spiritu, qui est spiritus Dei, operatur, nec peccat, nec peccare potest.*